2

СОВЕТ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

11.03.2022                                                                                                                     № 223
с. Новониколаевка

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального   контроля   на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального   контроля   на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Новониколаевского сельского поселения  согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический  комитет.

Глава сельского поселения                                                                                        Д.С. Бурков

                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                         решением  Совета Новониколаевского
                                                         сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                           от  11.03.2022 № 223

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении   муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Новониколаевского сельского поселения

 	1. Поступление в орган муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Новониколаевского сельского поселения  обращений граждан, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о разрушении или повреждении автомобильной дороги местного значении, искусственного дорожного сооружения.
2. Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Новониколаевского сельского поселения и (или) на одной и той же дороге местного значения Новониколаевского сельского поселения.